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Sammanfattning 

För att höja kvaliteten i stadens demensboenden beslutade kommunfullmäktige i 

budget 2011 att tillföra150 mnkr för ökad bemanning i demensvården under 

perioden 2011-2013. I budget 2012 har ytterligare 50 mnkr tillförts för år 2014. 

För 2012 ska 50 mnkr fördelas för ökad bemanning i demensboenden.  Ansökan 

om medel kan göras av nämnder eller enskilda utförare till äldrenämnden.  

 

Förvaltningen föreslår att fortsatta medel söks för stadsdelens demensboenden i 

egen regi. För Axelsbergs vård- och omsorgsboende med tre demensenheter 

ansöks 473 tkr och för Axgårdens två demensenheter ansöks 315 tkr.  

 

Utförarna för de entreprenaddrivna verksamheterna på Fruängsgårdens vård- och 

omsorgsboende och Åsengården samt Rosengården som ingår i stadens ramavtal, 

ansöker om medel direkt via äldreförvaltningen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för personalfrågor och utförare inom 

äldreomsorgen. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp 

den 10 januari 2012 och pensionärsrådet den 24 januari. 

 

Bakgrund 

I budget 2011 beslutade kommunfullmäktige att under perioden 2011-2013  

tillföra demensvården 150 mnkr för ökad bemanning i stadens demensboenden.  

I budget 2012 har ytterligare 50 mnkr tillförts för år 2012. För år 2012 har 

äldrenämnden i uppdrag att fördela 50 mnkr, utifrån tidigare beslutad 

fördelningsmodell.  

 

Alla boenden i stadens valfrihetssystem, oavsett regiform, ska ges möjlighet att få 

ta del av dessa medel. De kommunala verksamheterna söker medel efter beslut i 

respektive stadsdelsnämnd. Övriga söker direkt till äldrenämnden via 

äldreförvaltningen. 

 

År 2011 fördelades 157,5 tkr till respektive enhet/avdelning som uppfyllde de 

fastställda kriterierna. Axelsbergs vård- och omsorgsboende, som har tre 

boendeenheter för demenssjuka, erhöll 473 tkr och Axgårdens vård- och 

omsorgsboende med två boendeenheter erhöll 315 tkr.   

 

Ärendet 

För ansökan 2012 kommer samma förutsättningar att gälla som vid ansökan år 

2011. Vissa justeringar av beloppen kan komma att göras beroende på hur många 

enheter/avdelningar som beviljas medel. Följande förutsättningar gäller för att 

kunna ansöka om medel för ökad bemanning på boenden för äldre med 

demenssjukdom.  
 

 Enheten/avdelningen är avsedd för personer som är 65 år och äldre med 

demenssjukdomar.  

 Enheten/avdelningen ingår i stadens valfrihetssystem och är inget  

profilboende.  

 Minst 80 % av de boende på enheten/avdelningen kommer från Stockholms 

stad vid ansökningstillfället.  

 

För att boenden med endast en enhet/avdelning för äldre med demenssjukdomar 

ska kunna göra faktiska personalutökningar är det lägsta belopp ett boende kan 
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beviljas 200 tkr. Summan per enhet/avdelning kan komma att justeras beroende på 

hur många enheter/avdelningar som kommer att beviljas medel.  

 

Mindre boenden som lokalmässigt ligger avskilt och inte har några 

samordningsmöjligheter överhuvudtaget med andra enheter/avdelningar kan 

ansöka om extra medel. Boendet ska ha högst två enheter/avdelningar med färre 

än 10 boende per enhet/avdelning. Totalt är det högsta belopp en enhet/avdelning 

kan beviljas 400 tkr, inklusive extra medel.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att fortsatta medel söks för ökad bemanning vid Axelsbergs 

vård- och omsorgsboende med 473 tkr och Axgårdens vård- och omsorgsboende 

med 315 tkr.  

 

Vid Axelsbergs vård- och omsorgsboende har medlen används till att utöka 

bemanningen med en personal, ett demensombud, som särskilt arbetar med att 

förankra metoder och utveckla arbetssätt med särskilt fokus på meningsfulla och 

anpassade aktiviteter för de boende. Under 2012 ska detta arbete fortsätta. 

Demensombudet kommer också att leda studiecirklar inom demensområdet som 

en del av kompetensutvecklingen för omvårdnadspersonalen. Se bilaga 2. 

 

Vid Axgårdens vård- och omsorgsboende har den ökade bemanningen bidragit till 

att öka det dagliga aktivitetsutbudet för de boende. Verksamheten kommer att ha 

fortsatt fokus på ökade möjligheter till meningsfulla aktiviteter för de boende, t.ex. 

minnesträning i form av Wii-spel och minneslådor. Se bilaga 3. 

 

Bilagor 

1.  Ansökan om medel för ökad bemanning på boenden för äldre med 

demenssjukdom, informationsbrev från äldreförvaltningen. 

2. Axelsbergs vård- och omsorgsboende, uppföljning av beviljade medel för ökad 

bemanning 2011 samt förnyad ansökan om medel år 2012  

3. Axgårdens vård- och omsorgsboende, uppföljning av beviljade medel för ökad 

bemanning 2011 samt förnyad ansökan från Axelsbergs vård- och 

omsorgsboende med inriktning demens. 


